ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

                                                            с. Дивное

«____» февраля 2025 г.     №    - п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 01 августа 2024 г. № 569-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. №

1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства

Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 201-п «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг органами исполнительной власти

Ставропольского края», постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 12-п

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края административных

регламентов осуществления муниципального контроля и Порядка

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг и проектов административных

регламентов осуществления муниципального контроля», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Административный регламент предоставления администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 01 августа 2024 г. № 569-п «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края  Сиденко Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=211596&dst=100011&field=134&date=08.07.2024

Утверждены

постановлением

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от __ февраля 2025 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 01 августа 2024 г. № 569-п

1. В пункте 15.1:

1.1. В подпункте «н» знак «точка» заменить на знак «двоеточие»;

      1.2. Дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

 «о) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.».

                                   ____________________________

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Консультант отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     П.М.Магомедова

Проект постановления подготовил:

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства  администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

АДРЕС РАССЫЛКИ

постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Административный
регламент предоставления администрацией Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением
срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края от 01 августа 2024 г. № 569-п»

1. Администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

2 экз.

2. Управлению имущественных, земельных отношений,

архитектуры и градостроительства администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

3 экз. на

бумажном

носителе

3. Отдел правового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1 экз. на

бумажном

носителе; 1

экз. в эл. виде

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства  администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко